A hoc quoque pro tempore dictum est. Tunc enim signa fiebant, pro infidelibus convertendis. Quia ergo signa non sunt necessaria, non modo fiunt, sicut passim tunc fiebant. Nos enim cum arbuta plantamus, tandiu infundimus aquam, quousque in terra coalescant.

**Additio 1.* Quasi diceret : Quod in aure audistis prædicate super tectum. Inde est quod Evangelium legitur in edito, tanquam ubique et ab omnibus audiendum, et coram omnibus. Primo fit signum crucis super librum, quasi dicat : Hic est liber Crucifixi, post in fronte, et pectore, quasi in utroque superliminari.

***Additio 2.* Generale enim fuit in primitiva Ecclesia, quod illi qui exhibant de fonte, statim loquebantur linguæ.

CAP. CXCVIII. *De ascensione Domini.*

Die autem ascensionis venit ad eos in Jerusalem, et ait : « Sedete in civitate, quousque induamini virtute ex alto (*Luc. xxiv; Marc. xvi*). » Cumque comedisset cum eis, unde intelligitur sextam horam transisse, eduxit eos foras in montem Oliveti versus Bethaniam. Et elevatis manibus, benedixit eis. Et videntibus illis elevatus est in cœlum, et nubes lucida bajulabat eum ministerio angelorum*. Cumque jam subtractus esset ab oculis discipulorum, tamen adhuc intuebantur in cœlum, propterea duo angeli, in forma virorum, steterunt juxta illos, et dixerunt : « Viri Galilæi, quid aspicitis in cœlum (*Act. i*). » Quasi dicat : Recedite, ne expectetis Jesum, ut modo redeat tamen in fine temporum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum, bajulis scilicet nubibus, descendet in aera. Illi autem regressi sunt in Jerusalem, et expectabant promissum Spiritum sanctum. Quo accepto, temporibus suis profectis, prædicaverunt ubique, Domino cooperante, et sermonem confirmante, et sequentibus signis. Et nota differentiam. Translatus Enoch est, subvectus est Elias, ascendit Jesus propria sui virtute.

**Additio 1.* Hanc ultimam processionem post Jesum repræsentat Ecclesia Dominicis diebus, egrediendo de Ecclesia, et redeundo ad eam, quasi de Jerusalem exiens, et rediens in Jerusalem, et sequendo crucem, ut illi crucifixum. Et licet illi redierint sine Jesu, tamen nos redimus cum cruce, quia ipse dixit : « Vobiscum sum, usque ad consummationem sæculi. » Et nota quia primitiva Ecclesia observavit diem Dominicam, ut et modo, et etiam feriam quintam in memoriam ascensionis, et tunc quinta feria fiebat processio. Sed multiplicatis solemnitatibus sanctorum, sublata est solemnitas quintæ feriæ, et processio translata est ad Dominicam. Unde dicitur, quod quinta feria cognata sit Dominicæ.